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Interpelacje i zapytanie do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni: Michał Drewnicki, Grzegorz Stawowy,
Łukasz Gibała oraz Łukasz Maślona. Pytają w nich m.in. o:  połączenia ulic Przybyszewskiego i Piastowskiej,
remont ulic w Nowe Hucie w okolicach kombinatu, czy pozyskania działki dla Gminy Miejskiej Kraków.

Radny Michał Drewnicki pisze w interpelacji, że zwrócił się do niego Prezes spółdzielni
mieszkaniowej „Osiedla domów jednorodzinnych” w sprawie ich starań o sprzedaż miastu działki nr
280/4 obręb 9 jednostka ewidencyjna Krowodrza. - Działka, zgodnie z zapisami miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego jest częściowo rolna, jednakże ze względu na częściowe jej
zadrzewienie będące częścią Lasu Wolskiego wydaje się zasadnym pozyskanie jej przez gminę.
Rozumiejąc przepisy i wewnętrzną procedurę nabywania gruntów, które w planach oznaczone są jako
tereny publicznie dostępne o przeznaczeniu pod zieleń parkową prosiłbym o rozważenie tej
propozycji. Równocześnie zwracam się z pytaniem, na jakiej podstawie w tego typu sprawach urząd
nie rozpatruje podobnych wniosków. W pismach podpisanych przez przedstawicieli Wydziału Skarbu
wielokrotnie czytamy: „Zgodnie z procedurą wewnętrzną dotyczącą pozyskiwania terenów pod
realizacje zadań Gminy, warunkiem niezbędnym podjęcia działań w w/w zakresie, jest istnienie
obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego (…")”. Prosiłbym o informację jaka
procedura i przyjęta na jakiej podstawie określa takie zachowanie. Czy wobec tego, że jest to
wewnętrzna procedura można ją zmienić? Kto ma taką możliwość? Prosiłbym o ponowne rozpatrzenie
sprawy i odpowiedź na postawione przeze mnie pytania – pisze w interpelacji radny Drewnicki.

- Uczestniczyłem w spotkaniu konsultacyjnym z mieszkańcami w sprawie połączenia ul.
Przybyszewskiego z ul. Piastowską poprzez przebudowę ul. Buszka, które odbyło się w VII LO przy ul.
Skarbińskiego oraz odbywałem spotkania z mieszkańcami 24-25 września bezpośrednio na ulicy
Buszka. Zarówno podczas spotkania konsultacyjnego jak i rozmów przy skrzyżowaniu
Buszka/Przybyszewskiego wyłaniał się obraz zdecydowanie większościowego sprzeciwu wobec
planowanej inwestycji. Z racji na taki rozwój sytuacji zwracam się z prośbą o dokonanie przez podległe
Panu Prezydentowi jednostki analizy organizacji ruchu na skrzyżowaniu ul. Armii Krajowej i
Przybyszewskiego tak, aby rozważyć skanalizowanie ruchu w taki sposób, by wydzielić osobną
możliwość do prawoskrętu. To rozwiązanie poprawi wyjazd z osiedli w kierunku centrum. Jednak z
uwagi na okresowe zamknięcie przejazdu ul. Królowej Jadwigi zmiana organizacji ruchu wydaje się być
absolutnie uzasadniona – okoliczni mieszkańcy już dziś skarżą się na znaczny tranzyt samochodów z
Woli Justowskiej – czytamy w interpelacji radnego Grzegorza Stawowego.

Zapytanie do Prezydenta Miasta Krakowa złożył radny Łukasz Gibała. Dotyczy ono remontu ulic
Blokowej i Łowińskiego. - W czerwcu tego roku dokonano remontu ulicy Blokowej na odcinku
„przejazd kolejowy – Łowińskiego”. Jak zauważyli mieszkańcy, w pierwotnych planach prace
remontowe miały obejmować większy teren – odcinek ulicy Blokowej do ulicy Mrozowej oraz ulicę
Łowińskiego na odcinku od „Elektromontażu” do ulicy Mrozowej. Stan tych fragmentów jezdni jest
tragiczny, co skutkuje nie tylko wieloma uciążliwościami dla mieszkańców, ale i szybszym zużyciem
poruszających się po nich pojazdów, w tym autobusów. Zawieszenie komunikacji tramwajowej do pętli



Walcownia zmusiło wielu okolicznych mieszkańców i pracowników do korzystania z transportu
indywidualnego. Osoby te zwracają uwagę na bardzo zły stan nawierzchni na wspomnianych
odcinkach i zgłaszają pilną potrzebę zapewnienia w tym rejonie warunków do wygodnego
przemieszczania się samochodami – pisze radny Gibała i pyta, kiedy na ww. odcinkach ulic Blokowej i
Łowińskiego zostanie wymieniona nawierzchnia.

- W związku ze zgłoszeniami mieszkańców proszę o poprawę otoczenia drzew na ul. Ingardena, ul.
Łobzowskiej i w okolicy ul. Szerokiej poprzez poszerzenie przestrzeni wokół drzew i usunięcie płyt
chodnikowych – pisze w interpelacji radny Łukasz Maślona i dołącza do niej fotografie udostępnione
przez mieszkańców.


